gestionó ante la secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México. 

66 GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 19 de marzo de 2025 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales. 

7.1. El presupuesto asignado para la operación del programa para para el ejercicio 2025 es de $1,661,000 (un millón 

seiscientos sesenta y un mil pesos 00/100 M.N). Con la finalidad de alcanzar los objetivos del presente Programa, se podrán 

realizar las adecuaciones presupuestales necesarias previa aprobación de la comisión coordinadora del sistema general de 

bienestar social. 

7.2. La forma en que se erogará el presupuesto, incluyendo montos por rubro, número de ministraciones, frecuencia y

[...]

médicos y de salud emergentes: 

Apoyo para gastos de material 

quirúrgico, prótesis, medicamentos 

especializados, pruebas o análisis 

clínicos, productos ortopédicos) 

Desde $3,000 (Tres mil 

pesos 00/100 M.N.) hasta 

$10,000 (Diez mil pesos 

00/100 M.N.) 

$840,000.00 

(ochocientos 

cuarenta mil pesos 

00/100 M.N.) 

50.57% 

Situación emergente 2. (Gastos que 

requieran de atención inmediata por 

algún imprevisto como gastos 

funerarios, víctimas de algún delito) 

Desde $3,000 (Tres mil 

pesos 00/100 M.N.) hasta 

$10,000 (Diez mil pesos 

00/100 M.N.) 

$431,000.00 

(cuatrocientos 

treinta y un mil 

pesos 00/100 M.N.) 

25.95% 

TOTAL 

$1, 271,000.00 (Un 

millón doscientos 

setenta y un mil 

pesos 00/100 M.N.) 

76.52% 

7.3. Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

Programación Presupuestal para Personas Beneficiarias Facilitadoras de Servicios 

Denomin

ación 

Núme

ro de 

Perso